
    

 
25057 – SALE MARASINO (BS) 
Via Roma, 41 
Telefono: 030-986314 r.a. – Fax 030-9867147 
E-mail: info@cmsebino.bs.it 
Internet: www.cmsebino.bs.it 
Cod. Fisc. 80018850174 

    

 

AREA TECNICA - URBANISTICA 

DETERMINAZIONE N. 89  IN DATA 01.07.2021 

OGGETTO: IMPEGNO  DI SPESA A FAVORE DELLA DITTA 'IMPRESA EDILE F.LLI MAISETTI  S.R.L.'  PER  

LAVORI  DI  PULIZIA PARETE ROCCIOSA SULL'ITINERARIO  CICLO-PEDONALE  VELLO TOLINE NEL 

COMUNE DI MARONE. CIG: ZDA3241958        

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che con Ordinanza del Sindaco del Comune di Marone n.22 del 27/05/2021 è stato 

disposto il divieto di transito a tutti gli utenti della strada denominata “pista ciclabile Vello-Toline” 

nel tratto compreso tra il km. 2+200 e il km. 2+400 fino al ripristino dello stato dei luoghi; 

Considerati gli accordi intercorsi tra il Comune di Marone e l’impresa edile F.lli Maisetti s.r.l. già 

appaltatrice per conto del Comune di altre lavorazioni analoghe; 

Vista la nota del Comune di Marone prot. 4336 del 23/06/2021 pervenuta in pari data al prot. 2895 

con la quale viene programmato un sopralluogo per la giornata del 24/06/2021 alle ore 08:00 alla 

presenza della ditta individuata che si è resa disponibile ad eseguire un intervento di 

pulizia/disgaggio nell’area oggetto della caduta massi registrata dal Comune in data 27/05/2021; 

Considerato che nel corso del sopralluogo l’impresa si è resa disponibile a provvedere ad eseguire un 

intervento di pulizia della porzione di versante più prossima alla strada per quanto visionabile a 

occhio nudo dagli operatori, provvedendo ad un generico disgaggio delle parti che risultassero 

instabili; 

Considerato che l’importo dei lavori risultava difficilmente quantificabile ed è liquidato a lavori svolti 

sulla base di quanto effettivamente realizzato; 

Vista la fattura n.19/21 del 01/07/2021 della ditta “Impresa edile F.lli Maisetti s.r.l.” con sede in 

Angolo Terme (BS) C.F. 00482270170 e P.I. 00566250981 che ha quantificato un importo forfettario 

del lavoro svolto pari ad € 2.000,00 oltre IVA 22% (€ 2.440,00 IVA compresa); 

Considerato l’importo complessivo di € 2.440,0 IVA compresa viene anticipato dalla Comunità 

Montana del Sebino Bresciano per conto del Comune di Marone che a sua volta si impegna 

informalmente, secondo accordi tra le parti, a rimborsare la spesa; 

Pubblicato all’Albo pretorio on-line della 

Comunità Montana all’indirizzo 

www.cmsebino.bs.it  dal  

_____________ al _____________. 

 

COMUNITÀ  MONTANA 
DEL SEBINO BRESCIANO 

                                                 zona 6 della Lombardia 

mailto:info@cmsebino.bs.it
http://www.cmsebino.bs.it/
http://www.cmsebino.bs.it/


 

 

Considerato che è onere dell’amministrazione comunale procedere a verificare lo stato dei luoghi;  

Preso atto che la Comunità Montana del Sebino è iscritta all’Anagrafe Unica delle Stazioni Appaltanti 

(AUSA) con il Codice 0000243170;  

Visto il Bilancio di Previsione Finanziario per il triennio 2021-2023 ai sensi del D.Lgs. 118/2011, 

approvato con deliberazione dell’Assemblea n. 19 del 21/12/2020;  

Attesa la propria competenza, ai sensi dell’art. 107 del TUEL; 

Visto il d.lgs 50/2016, art. 36, comma 2, lettera A, modificato dal d.l. del 16/07/2020 nr. 76, art.1, 

comma 2; 

D E T E R M I N A 

 

1) di dare atto che, secondo disposizione del Comune di Marone, la ditta “Impresa edile F.lli 

Maisetti s.r.l.” con sede in loc. Dazze in Angolo Terme (BS) C.F. 00482270170 e P.I. 

00566250981 ha completato l’intervento di pulizia del versante nel tratto di “pista ciclabile 

Vello-Toline” compreso tra il km. 2+200 circa e il km. 2+400 circa; 

2) di impegnare l’importo complessivo di € 2.440,00 al capitolo n. 20440502/1 annualità 2021 

che presenta la necessaria disponibilità finanziaria; 

3) di provvedere al pagamento della spesa a favore della ditta di cui sopra dietro presentazione 

di regolare fattura elettronica per l’importo di € 2.000,00, al netto dell’iva, come previsto 

dall’art. 1, comma 629, lett. B), della Legge 23.12.2014 n. 190, previa verifica del DURC; 

4) di inviare il presente provvedimento al Comune di Marone con richiesta di rimborso della 

spesa sostenuta. 

 
 

AVVERTE 
Che, ai sensi del quarto comma dell’art.3 della L.241/1990, avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso: 
- giurisdizionale al TAR di Brescia, ai sensi dell’art.2, lett.b) e art.21 della L. 1034/1971 e ss.mm. entro il termine di 60 giorni 
dalla data di scadenza del termine di pubblicazione ovvero da quello in cui l’interessato ne abbia comunque avuta piena 
conoscenza; 
- straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine di 
cui sopra, ai sensi dell’art.8 del DPR n.1199/1971. 
                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

                                  - Ing. Giuseppe Florio -      

 
 
 
 
 
 
VISTO DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Il sottoscritto Rag. Francesco Archetti – Responsabile del Servizio Finanziario – ai sensi dell’art.151 quarto comma del T.U. 
n.267/2000, rilascia il visto in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione. 
 
Lì,  

                                                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                             - Rag. Francesco Archetti – 



 

 

 =========================================================================== 

 

Sottoscritto con firma digitale 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
-   Ing. Giuseppe Florio  - 

Atto firmato digitalmente 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO 

- Rag. Francesco Archetti – 
Atto firmato digitalmente 

 

Questa determinazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi. 

 

============================================================================= 

 

 

 

 


